Д О Г О В О Р
купли-продажи оборудования
г. Ухта Республика Коми

 _______________ года
Открытое акционерное общество «Ухтинская городская типография», в дальнейшем именуемое «Продавец», в лице председателя ликвидационной комиссии ____________________, действующего на основании Устава и Решения единственного акционера ОАО «Ухтинская городская типография» от 21.11.2019 года, с одной стороны, и ____________________________, в дальнейшем именуемое «Покупатель», ____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Продавец обязуется передать в собственность Покупателя оборудование - _______________________________, а Покупатель обязуется принять Оборудование и уплатить за него денежную сумму в размере и порядке, оговоренном  настоящим договором.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Продавец  передает Покупателю Оборудование по акту приема-передачи в течение пяти календарных  дней со дня поступления суммы, указанной в п.3.1. настоящего договора на расчетный счет Продавца в полном объеме, либо оплаты Покупателем Продавцу указанной суммы иным не запрещенным действующим законодательством способом.
2.2. Продавец гарантирует Покупателю, что до заключения настоящего договора продаваемое Оборудование никому другому не продано, не заложено, в споре и под арестом не состоит, является свободными от любых прав притязания третьих лиц.

2.3. Покупатель обязуется оплатить Продавцу цену продаваемого Оборудования в размере и на условиях, определенных настоящим договором.

Обязательства Покупателя по оплате Оборудования считаются выполненным с момента перечисления суммы договора в полном объеме на расчетный счет Продавца либо оплаты Покупателем Продавцу указанной суммы иным не запрещенным действующим законодательством способом.

3.Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стороны оценивают Оборудование в ________________ рублей. Указанная цена установлена соглашением сторон по настоящему договору, является окончательной и изменению не подлежит.

3.2. Указанную в п.3.1. настоящего договора сумму Покупатель перечисляет на расчетный счет Продавца в течение пяти банковских дней с момента заключения настоящего договора либо оплачивает Продавцу в указанные сроки иным не запрещенным действующим законодательством способом.
4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения всех обязательств по договору.

5.2. Настоящий договор составлен на русском языке в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для учредителя Продавца.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.4. В случае изменения юридического адреса, фактического адреса, обслуживающего банка стороны обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга.

5.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.6. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. Если разногласия между сторонами не могут быть устранены путем переговоров, они рассматриваются в суде.

6. Юридические адреса и расчетные реквизиты сторон
	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

ОАО «Ухтинская городская                               __________________

типография»                                                         _____________
ул. Губкина, д. 24, г. Ухта, Республика Коми

169300                                                                     ________ул. ___________ д. __.

ОГРН 1121102001074                                            ОГРН _____________________

ИНН 1102070400, КПП 110201001                      ИНН __________, КПП _____________

в Коми отделение № 8617 ПАО Сбербанк          Банк___________________

г. Сыктывкар Республика Коми                           ______ «_______»

Р/счет 40702810928000002726,                             Р/счёт _____________________,

БИК 048702640                                                      БИК

К/счет 30101810400000000640                             К/счет ____________,

Телефон, факс 8 (8216)77-75-92                           Телефон, факс __________________

_______________/______________/                     __________________ /_______________/

М.П.                                                                                            М.П.
АКТ  ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ

г. Ухта Республика Коми                                                                                  «___»_________ 201_ г.

Открытое акционерное общество «Ухтинская городская типография», в дальнейшем именуемое «Продавец», в лице председателя ликвидационной комиссии ____________________, действующего на основании Устава и Решения единственного акционера ОАО «Ухтинская городская типография» от 21.11.2019 года, с одной стороны, и ____________________________, в дальнейшем именуемое «Покупатель», в лице ____________________, с другой стороны,  составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором купли-продажи № __________ от  _______________ 20____ года  Продавец передает, а Покупатель принимает следующее оборудование - __________________________________________________________________________________.

2. Настоящий акт составлен в 3-х экземплярах, один – для Продавца, один - для Покупателя, один – для Учредителя продавца.
Подписи сторон, участвующих в составлении акта:

Продавец: ОАО «Ухтинская городская              Покупатель;__________________

типография»                                                          _____________
ул. Губкина, д. 24, г. Ухта, Республика Коми

169300                                                                      ________ул. ___________ д. __.

ОГРН 1121102001074                                            ОГРН _____________________

ИНН 1102070400, КПП 110201001                      ИНН __________, КПП _____________

в Коми отделение № 8617 ПАО Сбербанк         Банк___________________

г. Сыктывкар Республика Коми                           ______ «_______»

Р/счет 40702810928000002726,                            Р/счёт _____________________,

БИК 048702640                                                      БИК

К/счет 30101810400000000640                             К/счет ____________,

Телефон, факс 8 (8216)77-75-92                           Телефон, факс __________________

_______________/______________/                     __________________ /_______________/

М.П.                                                                                            М.П.